נוסח שני השטרות הבאים הועתק על ידי גרשון גרא מ'עזבון הוכרג',3 ומועתק כאן שוב
מספרו של גרא, בתיקון שיבושי העתקה מוכחים.

בשטר הראשון מתוארת השכרת גן ירק, מידי "הנוצרי יאסיף אבוט" לידי מרדכי הוכברג,
למשך שנה אחת, החל מזמן חתימת השטר, כ"ג באייר תרנ"ה )23.5.1895(, ועד "אחר לקיחת
ירקות החורף משנת תרנ"ו, שהיא תחילת שנת 1896 למספרם". מדובר בשכירות מקובלת
לשתי עונות חקלאיות, עבור יבולי הקיץ ויבולי החורף שאחריהם, כאשר הוכברג מתחייב
לשלם עבור השכירות 200 פרנק, במועד מאוחר יותר, כשיקבל כסף עבור יבול האבטיחים

של שנת תרנ"ה, אותם גידל כנראה בשטח אחר.

להיות לראי' ביד ה' מרדכי האכבערג איך שאני החתום מטה, הנוצרי יאסף אבוט
נתתי בשכירה לה' מרדכי האכבערג את אדמת הבאיארע שלי בוואדי חנין הנקראת
באיארע אבוט הנסמכת במצריה לצד מזרח דרך המלך לגדרה, לצד מערב באיארע
טאלי, לצד דרום אדמת סאראפאנד, לצד צפון דרך רובין ובאיארע ה' ראובן לערער,
ירקות החורף משנת ]1895[ עד אחר לקיחת על משך שנה אחת היינו שנת תרנ"ה
תרנ"ו, שהיא תחילת שנת 1896 למספרם ויש רשות לה' האכבערג הנ"ל לעשות בכל

3. גרא פרסם את שני המסמכים בספרו )גרא, אדמה, עמ' 207, 275-274(. עזבון הוכברג נמסר ברובו לארכיון
נס ציונה.

להשקות מהבאר מים ולשאוב
השכירות בעד האדמה הנ"ל סך שתי מאות פראנק וגם החוב המגיע לי הזיתים משנה
בעת אשר 280 פראנק ושמונים מאות הכל שתי בסך היינו פראנק, 80 סך העברה
1895 למספר הנוצרים. ע"ז באנו עה"ח כ"ג ה' האבטיחים בשנת תרנ"ה היא ימכור

לחדש מאי 1895 ]=כט באייר תרנ"ה[.

נאום מרדכי האכבערג

בפנינו עדים חתמו את עצמם ה' מרדכי האכבערג והנוצרי יאסיף אבוט מארקוס,
יום חדש שנה הנ"ל

נאום שלמה יפה ונאום דוד לאנדו.4

2. שטר מכר - הבאיריא השכורה מאפנדי יוסף אבוט, מבני הזוג הוכברג לשיח' אביד5

קבלו
עליהם הזוג הנ"ל עליהם ועל זרעיהם אחריהם וב"כ ]ובאי כחם[ בק"ס ובח"ח ובשד"א
]בקנין סודר ובחרם חמור ובשבועה דאוריתא[ ממש כחומר כל שטר מכירות והודאות
דנהיגין בישראל כהוגן וחק חז"ל דלא כאסמכתא ודלא כטופסי דשטרי וקנינן מיד ר'
מרדכי האכבערג וזוגתו מרת אסתר רייזיל ועל כל הנ"ל בעה"ח, כ"ט אלול שנת תרנ"ה

]1895[ פה מושב וואדי חנין נאום מרדכי ירושבסקי6 נאום משה שו"ב ב"ר אברהם.7

וליתר תוקף ועוז באנו בחתימת ידינו על כל הנ"ל יום הנ"ל

נאום מרדכי האכבערג ונאום אסתר רייזיל האכבערג

6. אהרן מרדכי ירושבסקי, תושב ואדי חנין.

7. ר' משה רוסטובסקי, השו"ב של רחובות. נפטר בט"ו בטבת תרפ"ה.